[image: ]
КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТОВ
НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ГОРОДА БОЛОТНОЕ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.04.2025                                                                                                             №5

Об утверждении перечня правовых актов и условия проведения тестирования

	В соответствии с пунктом 5.4 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Болотное Болотнинского района Новосибирской области, утверждённого решением 53-й сессии (7-ого созыва) Совета депутатов города Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 18.04.2025 г. №242, конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность Главы города Болотное Болотнинского района Новосибирской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень правовых актов, на основании которых будут составлены тестовые задания (Приложение №1), установить время проведения письменного тестирования 30 минут.
2. Возложить на секретаря конкурсной комиссии (Черникову О.А.) обязанность довести указанный перечень до сведения кандидатов при приеме их документов и информацию о продолжительности проведения письменного тестирования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации города Болотное Болотнинского района Новосибирской области www.bolotnoecity.nso.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель конкурсной комиссии                                          В.И. Грибовский

Секретарь конкурсной комиссии                                                 О.А. Черникова

Приложение №1
к решению конкурсной комиссии
по отбору кандидатур на должность
Главы города Болотное
Болотнинского района Новосибирской области
от 28.04.2025 г. №5

Перечень правовых актов, рекомендованных кандидатам для изучения в целях подготовки к письменному тестированию, проводимому в рамках конкурса на должность Главы города Болотное Болотнинского района
Новосибирской области

1. Конституция Российской Федерации;
1. Бюджетный кодекс Российской Федерации;
1. Земельный кодекс Российской Федерации;
1. Водный кодекс Российской Федерации;
1. Налоговый кодекс Российской Федерации;
1. Семейный кодекс Российской Федерации;
1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;
1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1. Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
1. Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
1. Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
1. Федеральный закон от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
1. Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
1. Федеральный закон от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
1. Федеральный закон от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»;
1. Устав Новосибирской области;
1. Закон Новосибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области»;
1. Закон Новосибирской области от 02.06.2004 № 200-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области»;
1. Закон Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области»;
1. Закон Новосибирской области от 02.04.2014 № 424-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных организациях»;
1. Закон Новосибирской области от 02.10.2014 № 469-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
1. Закон Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»;
1. Устав Болотнинского района Новосибирской области;
1. Устав города Болотное Болотнинского района Новосибирской области;
1. Регламент Совета депутатов города Болотное Болотнинского района Новосибирской области.

_______________
[bookmark: _GoBack]

image1.png